

Na jarmarku **we Wrzosie**

Stowarzyszenie Razem dla Radomki promuje folklor i dziedzictwo kulturowe



Tańcom i śpiewom z zainteresowaniem przyglądali się uczniowie szkoły, a wielu dało się porwać do wspólnej zabawy.

Znane zespoły i kapele pokazały na co ich stać.

Kultura i tradycja ludowa, występy artystyczne, wystawa prac twórców ludowych. To wszystko można było zobaczyć we Wrzosie na pierwszym Jarmarku Ludowym, który zorganizowało Stowarzyszenie Razem dla Radomki.

Impreza odbyła się w piątek, 25 listopada, w Publicznej Szkole Podstawowej we Wrzosie.

Liczne atrakcje zgromadziły publiczność, która mogła poczuć klimat i atmosferę zabawy sprzed wielu lat.

DLA DUŻYCH I MAŁYCH

Na scenie zaprezentowało się mnóstwo zespołów, które zachwyciły profesjonalną choreografią i wysokim poziomem artystycznym.

Jako pierwszy wystąpił zespół ludowy działający przy Publicznej Szkole Podstawowej we Wrzosie. Następnie na scenie pojawiły się zespoły młodzieżowe z obszaru działania Lokalnej Grupy Działania Razem dla Radomki: Za-

krzewiaki z Zakrzewa, Plejada z Przytyka oraz Wolaniani z Wolanowa.

Po dziecięcych i młodzieżowych występach przyszedł czas na prezentacje zespołów, które od wielu lat z licznymi sukcesami występują na koncertach związanych z muzyką ludową. Wśród nich był zespół Mirowianki z Mirowa, wielokrotny laureat przeglądów ludowych, zdobywca I miejsca w kategorii zespołów śpiewaczych na 51. Dniach Kolbergowskich.

Na scenie wystąpiła też Kapela Braci Tarnowskich z Domaniowa. Wykonane przez Tarnowskich oberki, polki i tanga poderwały wszystkich zebranych uczestników do wspólnej zabawy i tańca.

DLA OKA I CIAŁA

Podczas imprezy można było również obejrzeć wystawę prac twórców ludowych. Zwiedzający chętnie oglądali rzeźby i wyroby rękodzielnicze Barbary i Zdzisława Bałtowskich z Przysuchy, obrazy nurtu malarstwa na-

iwnego Danuty i Zbigniewa Glik z Oblasu. Swoich fanów miały też wyroby hafciarskie, plecionkarskie i rękodzielnicze twórców ze Stowarzyszenia Wrzosowisko.

Coś dla siebie mogli znaleźć również smakosze. W trakcie trwania imprezy była możliwość degustacji potraw i tradycyjnych dań ludowych.

Swoje stoisko miało też Stowarzyszenie Razem dla Radomki, gdzie można było porozmawiać na temat działań podejmowanych przez stowarzyszenie, a także zapoznać się z wydawnictwami promocyjnymi, obejrzeć filmy i panoramy sferyczne poświęcone najpiękniejszym zakątkom naszych gmin.

Imprezę zorganizowali Stowarzyszenie Razem dla Radomki, Stowarzyszenie Wrzosowisko oraz Publiczna Szkoła Podstawowa we Wrzosie.

Ewelina WITKOWSKA
witkowska@echodnia.eu



Barbara i Zdzisław Bałtowsky z Przysuchy pokazali swoje rzeźby i wyroby rękodzielnicze.